KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2020 Blatt 32

ISUV/VDU e.V., Nurnberg

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro
Freie Gewinnriicklagen
10710 Betriebsmittel-Rucklagen 230.000,00 200.000,00
Ergebnisvortrag allgemein
10800 Ergebnisvortrag aligemein 6.264,63 56.184,05
Jahresergebnis
JAHRESERGEBNIS 56.637,61 19.919 42-
Erhaltene Anzahlungen auf Be-
stellungen
13300 Beitrage Folgejahr 1.995,00 1.272,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen
13400 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+
Leist. 6.569,89 7.164,01
Sonstige Verbindlichkeiten
06500 Forderungen aus L+L 116,25 999,00
17050 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit 930,21 340,36
1.046,46 1.339,36

Summe Passiva 302.513,59 246.040,00
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AKTIVA

Konto

00270

03410

04050
04750

06200

06500

13400

19190
18200

09200
09400
09450
09600

09610

Bezeichnung

Entgeltlich erworbene Konzessio-
nen, gewerbliche Schutzrechte und
dhnliche Rechte und Werte sowie Li-
zenzen an solchen Rechten und
Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung
Wirtschaftsguter (Sammelposten)

Sonstige Anlagen und Ausstattung
Betriebsausstattung
Geringwertige Wirtschaftsgiter

Fertige Erzeugnisse, Waren
Bestand Waren

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermdgensgegenstidnde
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+
Leist.

Umsatzsteuer Vorjahr
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Kasse, Bank
Kasse Nurnberg
Sparda Bank
Sparda Tagesgeld
VR-Bank Kto. 120553 - nur f. Debi-
toren
VR-Bank Kto. 100120553 nur f.
Kreditoren

Summe Aktiva

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro

2,00 2,00
0,00 0,00
2.007,00 2.440,00
__000 __000
2.007,00 2.440,00
5.000,00 5.000,00
16.593,43 16.944,01
892,63 500,00
4.290,74 2.094,26
815,73 2.217,68
5.999,10 4.811,94
316,43 134,92
5.022,82 6.644,27
252.692,47 197.692,47
6.097,41 4.950,23
8.782,93 7.420,16
272.912,06 216.842,05
302.513,59 246.040,00
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Konto

21120
21130

21500

24000

25000
25010

25510
25530
25540
25550
25560
25580

25650

26610

25110
25200
26670
26690
26700
27020
27030
27040
27090
27100
27110
27120
27130
27520
27530
28010
28940

29000

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitriage
Mitgliedsbeitrage Ifd. Jahr
Ertrage Mahngeb. + Zinsen

Aufnahmegebiihren
Aufnahmegebiihren

Sonstige nicht steuerbare Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten
Gehalter
Honorar - Referenten
Satzungspauschale/Tagegeld
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfen
VWL

Reisekosten
Fahrtkosten

Raumkosten
Miete GSt Nbg. u. bes. Beauftragte

Ubrige Ausgaben
Uneinbringliche Forderung Mitgliedsb.
Ehrenamtspauschale
Weiterbildung
Werbung
Werbekosten Report
Porto, Versand
Fachliteratur
Gerate + Reparatur + Wartung
Druck + Kopic
Rechtsberatung
EMA Gebuhren
Nebenkosten des Geldverkehr
Miete Veranstaltungsrdume
Mitgliedschaft in anderen Verbanden
Versicherungen, Beitrage
Vereinsmitteilungen
Gebuhren Mahnbescheide + Gerichts-
kosten
Sonstige Kosten

Euro

341.274,25

962,76

1.836,45
0,00

88.892,08
1.470,00
1.900,00

46.040,93
1.101,00

936,00

399,09
11.016,00
0,00

0,00
46.494,58
5.588,76
661,92
1.438,47
25,52
19.090,99
135,00
334,40
7.525,59
653,47
2.385,40
20.880,00

842,75
2.054,40

119.526,34

Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro

337.902,88
1.41576

342.237,01 339.318,64

18.030,00 20.970,00

0,00 900,00

1.931,00
700,00

1.836,45 2.631,00

88.947,67
2.630,00
2.900,00

46.921,39
3.840,00

832,00

140.340,01 146.071,06

8.696,15 25.795,23

30.757,20 27.680,59

490,43
22.752,00
840,00
100,00
62.795,90
8.179,18
833,42
960,33
21,76
21.015,47
10,50
295,82
11.098,80
653,47
2.367,61
19.500,00

665,18
14.488,23

167.068,10

178.637,20 159.010,76
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Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro
Ubertrag 119.526,34 178.637,20 159.010,76
167.068,10
Ubrige Ausgaben
29010 Kosten IT Pflege 9.874,62 18.644 46
129.400,96 185.712,56
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Spenden
32210 Geldzuwendungen gg. Zuwendungs-
bestatig. 2.710,41 3.627,65
32230 Geldzuwendungen ohne Zuwendungs-
bestdtig. 4.507,22 8.250,33
32300 Aufwandszuwend.gegen Zuwendungs-
bestétig. 397,50 1.407,75
7.615,13 13.285,73
VERMOGENSVERWALTUNG
Zins- und Kursertriage
41500 Zinsertrdage 0% USt 0,52 0,78
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
Umsatzerlése
60010 Merkblatter Mitglieder 7% USt. 3.598,93 4.749,19
60040 ISUV Rechnungen 7%/5% USt. 143,61 0,00
60050 Nutzung Urteilsdatenbank 7%/5% USt. 227,50 0,00
60060 Erlése Rechtsberatung 7%/5% USt. 420,00 0,00
60150 Einnahmen Verkauf Report 7%/5% USt. 105,68 104,68
4.495,72 4.853,87
Sonstige betriebliche Ertrige
60610 Kontaktanwaltsforum Einnahmen 7%
USt. 0,00 28,04
Sonstige betriebliche Aufwendungen
63030 Report - Druck und Versand 2.219,10 6.596,20
63350 Kosten IT-Pflege u. Betreuung 2.037,23 7.833,83
4.256,33 14.430,03
SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Umsatzerlése
80140 Anzeigengeschafte 19% USt. 4.384,98 9.640,18
Sonstige betriebliche Aufwendungen
83300 Werbe- und Reisekosten 4.838,65 6.596,19
JAHRESERGEBNIS
JAHRESERGEBNIS 56.637,61 19.919,42-
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Jahresabschluss per 31.12.2020 Blatt 40

ISUV/VDU e.V., Nurnberg

Allgemeine Auftragsbedingungen fiir Steuerberater und

Steuerberatungsgeselischaften



